РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» июля  2016  г.

                                                   № 1043

О  внесении изменений  в  Муниципальную  программу  развития        сельского хозяйства  и регулирования  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ковылкинского муниципального района

 Республики Мордовия на 2016 – 2020 годы

          Во исполнение постановления  Правительства Республики Мордовия       от 21 июля 2016 года  № 374 «Об утверждении  Порядка представления субсидии из республиканского бюджета Республики Мордовия на софинансирование  расходных обязательств на мероприятия по переходу граждан, ведущих личное подсобное  хозяйство, на альтернативные виды животноводства», администрация Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия                           п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести  изменения  в  Муниципальную  программу  развития сельского хозяйства  и регулирования  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2016 – 2020 годы, утвержденную   постановлением  администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 03.11.2015 г. № 1528    «Об утверждении Муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия  Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия на 2016-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением  администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 30.03.2015 г. №517  «О внесении изменений в постановление   администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 03.11.2015 г. № 1528     «Об утверждении  Муниципальной программы  развития сельского  хозяйства  и регулирования  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия на 2016 – 2020 годы»

         1)  в паспорте Муниципальной программы:

          позицию  «Участники  Муниципальной программы»   дополнить абзацем следующего содержания: «граждане, ведущие личное подсобное хозяйство»;
позицию «Задачи  Муниципальной программы»   дополнить абзацем следующего содержания: «содействие  переходу  личных подсобных хозяйств на альтернативные свиноводству виды животноводства  и минимизации потерь доходности отрасли свиноводства под воздействием эпизоотических рисков»;

 позицию «Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания «количество граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, перешедших на альтернативные свиноводству виды животноводства»;
в позиции  «Объемы финансирования Муниципальной программы»:

1. изложить     в следующей редакции абзац 1: «общий объем финансирования Муниципальной программы составляет   12867,0 тыс. руб., в том числе из средств бюджета Республики Мордовия– 12856,1 тыс.руб ,  из средств районного бюджета  Ковылкинского  муниципального района 10,9 тыс.руб.»
 2. дополнить абзацем  3 следующего содержания: «на реализацию подпрограммы « Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» -    2198,9тыс.руб., из них  субсидия гражданам, ведущих личное подсобное хозяйство, перешедшим на альтернативные свиноводству виды животноводства-2198,9 тыс.руб.»
            2)  В пункте  2.2  раздела 2:
             абзац 20 изложить в следующей редакции: «Для достижения целей и задач подпрограммы необходимо реализовать следующие мероприятия:

«Предоставление  земельных участков под строительство животноводческих комплексов (ферм)»,  «Содействие  гражданам, переходящим на альтернативные свиноводству виды животноводства»».
           3) В  приложение 1 к Муниципальной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

 и продовольствия Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2020 годы позицию «Подпрограмма  «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации животноводческой продукции»» дополнить абзацем следующего содержания: «

	Количество граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, переходящих на альтернативные свиноводству виды животноводства
	Ед.
	-
	-
	-
	44
	9

»
            4). Приложение 2  к Муниципальной программе   дополнить  мероприятием  следующего содержания: «
	Мероприятие
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Итого 2016-2020 гг.

	Мероприятие: «Содействие переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на альтернативные виды животноводства»
	2050,2
	148,7

	2198,9

	в том числе бюджет РМ

	2040,0
	148

	2188,0

	                     районный бюджет

	10,2
	0,7

	10,9

».
Глава   администрации

Ковылкинского муниципального района
                           В.И.Ташкин
Суроткин Н.Е.

    2 11 3